МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.07.2023г                                         с. Осиновка                                                 № 16

Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных

должностных лиц местного самоуправления»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом Российской Федерации от 06 октября 2003года №131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
муниципальный комитет Осиновского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Утвердить Положение «Об оплате труда выборных должностных лиц местного
самоуправления» (прилагается).

2. Прекратить с 01.08.2023 года действие решений муниципального Комитета
Осиновского сельского поселения от 31.07.2012 № 36 «Об утверждении «Положения
об оплате труда и материальном стимулировании работников администрации
Осиновского сельского поселения»

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Осиновского сельского
поселения в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяет
свое действие на правоотношения, возникшее  с 01 июля 2023 года.

Глава Осиновского сельского поселения –

Глава администрации поселения                                                               Н. А. Волошина

Приложение

к решению муниципального комитета

Осиновского  сельского поселения

от 27.07.2023 г. № 16

Положение
об оплате труда выборных должностных лиц

Осиновского сельского поселения

Настоящим Положением в соответствии с Федеральным законом Российской
Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.03.2007г. №
25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Приморского
края от 04.06.2007г. № 82-КЗ "О муниципальной службе в Приморском крае", Законом
Приморского края от 04 июля 2008г. № 288-КЗ "О гарантиях осуществления
полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного
должностного лица местного самоуправления в Приморском крае", Законом
Приморского края от 04.06.2007г. № 83-КЗ "О реестре должностей муниципальной
службы в Приморском крае", устанавливаются размер ежемесячного денежного
вознаграждения главы Осиновского сельского поселения, а также размер
ежемесячных и иных дополнительных выплат, устанавливаемых главе Осиновского
сельского поселения Михайловского муниципального района Приморского края.

Раздел 1.Оплата труда главы Осиновского сельского поселения

1.1. Оплата труда главы Осиновского сельского поселения производится в виде
ежемесячного денежного вознаграждения.

1.2. Размер ежемесячного денежного вознаграждения главы Осиновского  сельского
поселения ежегодно устанавливается решением Муниципального комитета
Осиновского сельского поселения в соответствии с бюджетом Осиновского сельского
поселения на соответствующий финансовый год.

Раздел 2.Размер ежемесячного денежного вознаграждения главы Осиновского
сельского поселения.

2.1.Размер ежемесячного денежного вознаграждения главы Осиновского сельского
поселения устанавливается в соответствии с приложением № 1 к настоящему
Положению.

Раздел 3. Ежемесячные и иные дополнительные выплаты, устанавливаемые главе
Осиновского  сельского поселения

3.1.Ежемесячные и иные дополнительные выплаты, устанавливаемые главе
Осиновского сельского поселения, производятся в следующих размерах:

1) ежемесячное денежное поощрение в размере не более 3 ежемесячного денежного
вознаграждения;

2)единовременная денежная выплата при предоставлении ежегодного
оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов;

3) районный коэффициент к заработной плате в Приморском крае и надбавка к
заработной плате за непрерывный стаж работы в южных районах Дальнего Востока.

4) единовременная выплата по итогам работы за год.

Раздел 4. Порядок формирования фонда оплаты труда главы Осиновского сельского
поселения Михайловского муниципального района Приморского края
4.1.Фонд оплаты труда главы Осиновского сельского поселения формируется и
включает в себя средства на выплату (в расчете на год):

1) ежемесячного денежного вознаграждения, установленного в соответствии с
приложением №1 к настоящему Положению;

2) районный коэффициент к заработной плате в Приморском крае и надбавка к
заработной плате за непрерывный стаж работы в южных районах Дальнего Востока в
соответствии с приложением № 2 к настоящему Положению;

3) единовременная денежная выплата при предоставлении ежегодного
оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов;

4) единовременная выплата по итогам работы за год.

4.2.Финансирование оплаты труда производится за счет средств местного бюджета
Осиновского сельского поселения Михайловского муниципального района
Приморского края.

Приложение №1

к Положению об оплате труда

выборных должностных лиц

Осиновского  сельского поселения

Размер

ежемесячного денежного вознаграждения главы
Осиновского сельского поселения

Наименование должности  Размер должностного оклада (руб.)

Глава Осиновского сельского поселения  11985,79

Приложение №2

к Положению об оплате труда

выборных должностных лиц

Осиновского сельского поселения

Надбавки к ежемесячному денежному вознаграждению главы

Осиновского сельского поселения

Наименование надбавки  Размер надбавки к окладу %

Районный коэффициент к заработной
плате в Приморском крае

20%

Надбавка к заработной плате за
непрерывный стаж работы в южных
районах Дальнего Востока

30%

garantf1://8125.0/